
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ВОЙКОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

05.12.2024       № 13/01 

 

О согласовании распределения 

дополнительно выделенных средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города 

Москвы на реализацию локально-

реконструктивных мероприятий на 

объектах дорожного хозяйства и   

дворовых территорий Войковского 

района города Москвы в 2024-2025 

годах  

 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы» и обращением главы управы Войковского района города 

Москвы Денисовой Ю.С. от 04.12.2024г.  №17-7-947/24 (вх. от 04.12.2024г. 

№СД-91), Совет депутатов муниципального округа Войковский решил:  

 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию локально-

реконструктивных мероприятий на объектах дорожного хозяйства и дворовых 

территорий Войковского района города Москвы в 2024-2025 годах согласно 

приложению  к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Войковский www.voikovskii.ru. 

3. Направить настоящее решение в управу Войковского района города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

 

 

Глава муниципального округа  

Войковский        И.Ю. Гребенкина 
 

http://www.voikovskii.ru/


2 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Войковский  

от 05.12.2024  № 13/01 

 

 

Мероприятия 

по реализации локально-реконструктивных мероприятий на объектах 

дорожного хозяйства дворовых территорий Войковского  района города 

Москвы в 2024-2025 годах  

 

№ 

п/п 
Адрес объекта Виды работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

 

1 

 

 

6-й Новоподмосковный 

пер., д. 6 и д. 10 

установка двух 

искусственных 

неровностей. 

376 441,10 

ИТОГО по объекту  376 441,10 

2 
Головинское ш., д.8, корп. 

3 и д. 6 

установка 56 знаков 

дорожного движения и 

нанесение дорожной 

разметки   

36 930,00 

ИТОГО по объекту 36 930,00 

3 
ул. Адмирала Макарова, д. 

23, корп. 1 

установка 19 знаков 

дорожного движения, 

нанесение дорожной 

разметки и установка двух 

искусственных 

неровностей 

98 563,41 

ИТОГО по объекту 98 563,41 

4 

ОДХ «Проезд от 

Ленинградского шоссе до 

Иваньковского шоссе» 

(Никольский тупик) 

установка 91 знака 

дорожного движения, 

нанесение дорожной 

разметки и установка двух 

искусственных 

неровностей 

89 298,62 



3 

ИТОГО по объекту 89 298,62 

5 ул. 3-я Радиаторская, д. 8А 

установка 6 знаков 

дорожного движения, 

нанесение дорожной 

разметки и установка двух 

искусственных 

неровностей 

60 082,62 

ИТОГО по объекту 60 082,62 

6 
2-й Новоподмосковный 

пер., д. 6 

установка 6 знаков 

дорожного движения, 

нанесение дорожной 

разметки и установка 

одной искусственной 

неровности 

60 082,62 

ИТОГО по объекту 60 082,62 

7 ул. 3-я Радиаторская, д. 10 

установка 2 знаков 

дорожного движения  и 

установка одной 

искусственной неровности 

50 366,62 

ИТОГО по объекту 50 366,62 

8 

ОДХ «Проезд от 

Ленинградского шоссе, 

д.№48, №46 до улицы 

Адмирала Макарова, 

д.№31» 

установка 67 знаков 

дорожного движения, 

нанесение дорожной 

разметки и установка двух 

искусственных 

неровностей 

378 941,10 

ИТОГО по объекту 378 941,10 

9 

ОДХ «Проезд от ул. 

Космонавта Волкова 

между д.17-19 до ул. 

Клары Цеткин» 

установка 81 знака 

дорожного движения, 

нанесение дорожной 

разметки и установка 

четырёх искусственных 

неровностей 

396 617,10 

ИТОГО по объекту 396 617,10 

10 

ОДХ «Проезд от 1-го 

Новоподмосковного пер. 

до 2-го 

Новоподмосковного пер.» 

установка 100 знаков 

дорожного движения, 

нанесение дорожной 

разметки и установка пяти 

искусственных 

неровностей 

391 617,10 



4 

ИТОГО по объекту 391 617,10 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ 1 938 940,31 

 


